
Contacto

Teléfono +034 976724768
Correo Electrónico incidencias-licitacion@zaragoza.es

Dirección Postal

Vía Hispanidad, 20
(50071) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 0074086-23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-07-2024 a
las 10:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Medio Ambiente y Movilidad del Ayuntamiento de Zaragoza
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gGBcyUFbpUeIzo3LH NPGcQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de control de plagas en viviendas habitadas por familias atendidas por los
Servicios sociales, casos de diógenes y actuaciones requeridas por orden judicial

Servicio de control de plagas en viviendas habitadas por familias atendidas por los Servicios sociales, casos deDescripción 
diógenes y actuaciones requeridas por orden judicial
Valor estimado del contrato 176.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.000 EUR.

Clasificación CPV
90922000 - Servicios de control de plagas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gGBcyUFbpUeIzo3LHNPGcQ%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de los Sitios, nº 7
(50001) Zaragoza España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

DAYMAX, S.L.
NIF B50351352
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Enebro, 2, puerta 11, La Cartuja Baja
(50720) Zaragoza España

Contacto

Teléfono 976306384
Correo Electrónico b.caraballo@daymax.info

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 80.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 96.800 EUR.

Motivación

Motivación Por haber presentado la mejor oferta en relación calidad-precio, tras haber obtenido la mayor puntuación total
de acuerdo con el baremo recogido en los pliegos que rigen esta licitación.

Fecha del Acuerdo 17/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: a formalización del contrato se producirá después del transcurso del plazo de 15 días hábiles a contar
desde la notificación del acuerdo a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 4.000 EUR.

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e4d96188-aadd-4219-a86b-a5dfc7b9cb29


Apertura sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 27/06/2024 a las 09:30 horas
Fecha orientativa, sujeta a cambios. Se comunicará a
los licitadores la fecha, la hora y el enlace a la
videoconferencia.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/05/2024 a las 12:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/05/2024 a las 12:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A) OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
B) DISPONIBILIDAD DE MAYOR NÚMERO DE APLICADORES

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

C) FORMACIÓN DEL PERSONAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=T0UZTBJSsviAAM7 L03kM8A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=T0UZTBJSsviAAM7L03kM8A%3D%3D


ID 0000013804233 |  2024-000788638 | Thu, 18 Jul 2024 10:51:13:922 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
83641515520519385802982923991727822120 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


